PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547–3044 – RAMAL 204/207

Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro – CEP: 68.250-000

DECRETO Nº. 227, de 11 de maio de 2023.

 “Designa Comissão Organizadora do Processo
Seletivo para o ingresso de cargo de Agente de
Combates as Endemias - ACE  e Agente Comunitário
de Saúde - ACS e dá outras providências”.

O SENHOR JAIME BARBOSA DA SILVA PREFEITO MUNCIPAL DE ÓBIDOS, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica deste Município, em seu art. 91, inciso I.

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o quadro funcional de Agente de Combates as Endemias
- ACE  e Agente Comunitário de Saúde - ACS de Óbidos.

DECRETA:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Organizadora do
Processo Seletivo para o ingresso de cargo de Agente de Combates as Endemias - ACE  e Agente
Comunitário de Saúde - ACS:

DESIGNAÇÃO NOMES

PRESIDENTE Claudir Marinho Gomes – Chefe de Divisão de Recursos Humanos

MEMBRO Herbene Grayce Rafael Belicha - Diretora Executiva de Vigilância Sanitária/
Enfermeira/ Efetiva/ Matricula: 0222615

MEMBRO Adriene Camila Ribeiro Lima. Enfermeira - Matrícula: 1260890

Parágrafo Único – os servidores ora designados ficam dispensados de suas atividades regulares nos
dias em que estiverem no desempenho da função de que são investidos pelo presente Decreto.

Art. 2º. Ficarão a cargo da Comissão Organizadora todas as providências necessárias à realização do
Processo Seletivo, obedecendo às ordenações legais pertinente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 11 de maio de 2023.

JAIME BARBOSA DA SILVA
Prefeito Municipal de Óbidos

Registrado e publicado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 11 de maio de 2023.

MARCOS ANDREY BATISTA DO AMARAL
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano e.e.

		2023-05-11T13:50:11-0300
	JAIME BARBOSA DA SILVA:12055085204

		2023-05-11T14:08:20-0300
	MARCOS ANDREY BATISTA DO AMARAL:69248486215